quarta-feira, 10 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 371/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: JAIME CRUZ
& ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº. 20.827.830/0001-02,
situada à Alameda Salvador, nº 1057, Salvador Shopping Business, Torre Europa,
Sala 1709, Caminhos das Árvores, Cidade de Salvador, Estado da Bahia, CEP:
41.820-790 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do
artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 371/2015,
decorrente do Processo Inexigibilidade de Licitação n°. 048/2015, e que tem por
objeto a contratação de prestação de Serviço Técnico Especializado no ajuizamento
de ação ordinária de obrigação de fazer com pedido de antecipação dos efeitos da
tutela em face da União com o escopo de atrair os benefícios insertos na Lei nº
12.176/2012 que alterou a Lei nº 11.196/2005, promovendo, assim, a repactuação
dos débitos previdenciários nos moldes dos diplomas legais citados, não obstante,
ainda a restituição de valores indevidamente retidos/descontados na cota parte do
FPM do Município de Uauá-Ba - PRAZO: 05/11/2015 até 05/12/2015 -
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 07 - Atividade: 2005 - Elemento: 3.3.90.35.00
- Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 04/11/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 522/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: CASA DE
APOIO LAR SEGURO LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.047.746/0001-77,
situada à sede na Rua do Alvo, Nº. 70, Bairro Saúde, Cidade de Salvador, Estado da
Bahia, CEP: 40.045-180 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do
inciso II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº
522/2015, decorrente do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 038/2015, e que
tem por objeto a contratação de empresa especializada na administração da casa de
saúde localizada em salvador com serviços de alimentação, limpeza, transporte de
pacientes, marcação de exames e consultas, organização do fluxo de pacientes
encaminhados por este município para tratamento de saúde em salvador. - PRAZO:
28/12/2015 até 28/04/2016 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12 - Atividade: 2013
- Elemento: 3.3.90.39.00 - Fonte: 02/14 – DATA DA ASSINATURA: 23/12/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F729170B6B59AAA66DB8AC67710C7E4

quarta-feira, 10 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 390/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: NORMA
LUCIA DE CARVALHO MAIA FERREIRA 21983739553, inscrita no CNPJ nº.
17.712.517/0001-06, inscrição estadual nº. 107.447.601, situada à Rua Princesa
Isabel, Nº. 99, Bairro de Umburana, Cidade de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,
CEP: 48.970-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso
II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 390/2015,
decorrente do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 021/2015, e que tem por
objeto a contratação para a prestação de serviço de locação de equipamentos
destinados a montagem do centro de fisioterapia, deste Município - PRAZO:
04/01/2016 até 31/07/2016 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12 - Atividade: 2013
- Elemento: 3.3.90.39.00 - Fonte: 02/14 – DATA DA ASSINATURA: 31/12/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 547/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: UAUÁ NET
INFORMÁTICA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.102.906/0001-01, situada
na Praça Adhermar Rodrigues Guimarães, Nº 425, Centro, Cidade de Uauá/BA, CEP
48.950-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do
artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 547/2015,
decorrente do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 032/2015, e que tem por
objeto a contratação para a prestação de serviços de acesso à conexão de internet
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Uauá- Bahia - PRAZO:
04/01/2016 até 30/04/2016 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 07/ 11/ 12/ 13 -
Atividade: 2005/ 2028/ 2029/ 2012/ 2013/ 2014/ 2019/ 2035/ 2037/ 2038/ 2055/
2085 - Elemento: 3.3.90.39.00 - Fonte: 00/ 01/ 19/ 02/ 14/ 29 – DATA DA
ASSINATURA: 31/12/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F729170B6B59AAA66DB8AC67710C7E4

quarta-feira, 10 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 421/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: INSTITUTO
DE PESQUISAS MUNICIPAIS – IPM BRASIL, inscrita no CNPJ/MF nº 12.398.781/0001-
01, sediada à Rua Minas Gerais, Nº 229, Primeiro Andar, Sala 102, Bairro Pituba,
Cidade de Salvador, Estado da Bahia, CEP 41.830-020 – OBJETO: O Objeto deste
termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação
do prazo do contrato nº 421/2014, decorrente do Processo Licitatório Pregão
Presencial n°. 023/2014, e que tem por objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Gerenciamento e divulgação dos atos
oficiais da Prefeitura Municipal de Uauá, no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial
da União, Jornal Diário de Grande Circulação no Estado e Gerenciamento e guarda
eletrônica de documentos com certificação digital - PRAZO: 04/01/2016 até
30/04/2016 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02 - Atividade: 2102 - Elemento:
3.3.90.39.00 - Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 31/12/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 090/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: CLAYTON
OLIVEIRA DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.120.931/0001-40, situada à
Avenida João Borges de Sá, s/nº, Centro, Uauá-Bahia, CEP: 48.950-000– OBJETO:O
Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da lei 8.666/93, a
prorrogação do prazo do contrato nº 090/2013, decorrente do Processo Licitatório
Pregão Presencial n°. 004/2013, e que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de fornecimento de refeições para
manutenção do Hospital Municipal de Uauá - Ba - PRAZO: 04/01/2016 até
31/10/2016 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12 - Atividade: 2014 - Elemento:
3.3.90.39.00 - Fonte: 02/ 14 – DATA DA ASSINATURA: 31/12/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F729170B6B59AAA66DB8AC67710C7E4

quarta-feira, 10 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 132/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: AMC
SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.880.077/0001-42,
situada à Rua Edson Borges Rodrigues, S/Nº, Centro, Uauá – Bahia, CEP. 48.950-
000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57
da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 132/2013, decorrente do
Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 010/2013, e que tem por objeto a
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza pública
no município de Uauá-Ba - PRAZO: 01/03/2016 até 30/09/2016 - FUNDAMENTO
LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 09 - Atividade: 2041 - Elemento: 3.3.90.39.00 - Fonte: 00 – DATA
DA ASSINATURA: 29/02/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 416/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: MOXOTÓ
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.642.500/0001-15, situada à
Praça Antônio Gonçalves, nº. 44, Centro, Senhor do Bonfim/BA, CEP: 48.970-000 –
OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da lei
8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 416/2014, decorrente do Processo
Licitatório Tomada de Preços n°. 004/2014, e que tem por objeto a contratação de
empresa de engenharia especializada para execução de obras de construção e
ampliação de UBS – Unidade Básica de Saúde, no Povoado de Sítio do Tomaz, no
interior deste Município, conforme PROPOSTAS CADASTRADAS Nº
13492241000113018 – FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE- PRAZO: 29/02/2016 até
29/06/2016 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12 - Atividade: 1003 - Elemento:
4.4.90.51.00.00 - Fonte: 14 – DATA DA ASSINATURA: 26/02/2016.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F729170B6B59AAA66DB8AC67710C7E4

quarta-feira, 10 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 417/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: MOXOTÓ
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.642.500/0001-15, situada à
Praça Antônio Gonçalves, nº. 44, Centro, Senhor do Bonfim/BA, CEP: 48.970-000 –
OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da lei
8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 417/2014, decorrente do Processo
Licitatório Tomada de Preços n°. 005/2014, e que tem por objeto a Contratação de
empresa de engenharia especializada para execução de obras de construção e
ampliação de UBS – Unidade Básica de Saúde, no Bairro Vila dos Gomes, na sede
deste Município, conforme PROPOSTAS CADASTRADAS Nº 13492241000113017 –
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE- PRAZO: 29/02/2016 até 29/06/2016 -
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12 - Atividade: 1003 - Elemento:
4.4.90.51.00.00 - Fonte: 14 – DATA DA ASSINATURA: 26/02/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 420/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-15,
situada à Rua Benjamin Constant, nº. 191, 1º Andar, Sala 01, Centro, Euclides da
Cunha – Bahia, CEP: 48.500-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos
termos do inciso II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato
nº 420/2014, decorrente do Processo Licitatório Tomada de Preços n°. 006/2014, e
que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para
execução de serviços visando a pavimentação em paralelepípedo com drenagem
superficial em vias, nos Povoados São Paulo e Lagoa do Pires, conforme convênio
186/14 com o governo do estado da Bahia- PRAZO: 07/03/2016 até 07/07/2016 -
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 - Atividade: 1008 - Elemento:
4.4.90.51.00.00 - Fonte: 24 – DATA DA ASSINATURA: 04/03/2016.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F729170B6B59AAA66DB8AC67710C7E4

		2016-08-10T11:31:39-0300